
SYSTEMLÖSUNGEN 
INFRASTRUKTUR
Instandsetzung, Schutz und 
Reparatur von Infrastrukturbauten



Systemlösungen für
Infrastruktur

MAPEI bietet Lösungen für nahezu alle Bauvorhaben 
und profitiert von internationeln Forschungsergebnis-
sen sowie jahrelanger Erfahrung in der Baubranche. 
Augrund dieses Know-hows bietet MAPEI unter ande-
rem Lösungen für folgende Projekte:

 ■ Instandsetzung und Schutz von Pfeilern einer Brücke;

 ■ Reparatur von New Jersey Leitwänden und Anschluss-
stücken auf Autobahnen;

 ■ Beschichten und Sanierung von Randbalken;

 ■ Sanierung eines Tunnels;

 ■ Instandsetzung und Schutz von Betonwänden;

MAPEI Austria GmbH sorgt mit den Produktions-
standorten in Nußdorf ob der Traisen und Langen-
wang sowie zahlreichen Außenlagern in ganz Ös-
terreich für eine flächendeckende Versorgung mit 
qualitätsgeprüften Baustoffen und 5.500 bauche-
mischen Produkten. Dadurch zeichnet sich MAPEI 
als verlässlicher Partner für die Zukunft aus.



Instandsetzung zum Schutz 
von Pfeilern einer Brücke
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geschädigter Beton
Bewehrung
Korrosionsschutz
Mapefer 1K

Faserverstärkter Instandsetzungsmörtel
Mapegrout T60, Mapegrout 430 Mapegrout Tissotropico

Abdichtung
Mapelastic Guard

Anstrich
Elastocolor Pittura
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Reparatur von New Jersey 
Leinwänden & Anschluss-
stücken auf Autobahnen
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geschädigter Beton
Bewehrung
Korrosionsschutz
Mapefer 1K

Faserverstärkter Instandsetzungsmörtel
Mapegrout T60, Mapegrout 430, Mapegrout Tissotropico

Feinspachtelmasse
Monofinish

Grundierung
Elastocolor Primer

Schützender, elastischer Deckanstrich
Elastocolor Pittura

Schadhafter Beton
Faserverstärkter Instandsetzungsmörtel
Mapegrout SV HP
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Beschichtung und Sanierung 
von Randbalken
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Stahlbeton
Instandsetzungsmörtel
Mapegrout Tissotropico 

Grundierung + abgesandet mit Quarzsand
Mapefloor I 914 + Quarz

Bitumenbahn 2-lagig
Asphalt
Stahlbetonrandstreifen
Randbalken
Grundierung + abgesandet mit Quarzsand
Mapefloor I 914 + Quarz 

Pu-Beschichtung
Mapefloor Finish 451

1

2

4

5
6

7

3

8

10
11

1

3

6

2

5

11

4

7

8

9

10

9



Sanierung
eines Tunnels
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bestehende Betonkonstruktion
Spritzbeton mit Erstarrungsbeschleuniger
Mapequick 043 FFG SBE

Abdichtungssystem
Mapelastic TU System

Instandsetzungsmörtel
Mapegrout Tissotropico

Feinspachtelmasse
Mapefinish

Spachtelmasse
Triblock Finish

Tunnelanstrich
Mapecoat SF 95
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Instandsetzung und 
Schutz von Betonwänden
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Altbeton
Instandsetzungsmörtel
Mapegrout Tissotropico 

Bewehrung
Mapefix VE SF

Abdichtung
Mapelastic Guard

Fassadenanstrich
Elastocolor Pittura (Farbe)
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MAPEI Austria GmbH
Fräuleinmühle 2
3134 Nußdorf ob der Traisen  
Tel. +43 (0) 2783/8891
Fax +43 (0) 2783/8891-125
E-Mail: office@mapei.at
www.mapei.at

EVERYTHING’S OK 
WITH MAPEI
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